

# KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Maia. — Rok 1836.  
Wtorek.

№ 130.

Jutro, Ś. Felix Kapucyna.

Nabożeństwo 40 godzinne odbywa się w Kościele OO. Kapucynów, z powodu świąt Patronów tegoż Kościoła, Ś. Jana Nepomucena opiekuna dobrej sławy, i Ś. Felixa opiekuna Dzieciat. — Uroczyste objęcie Dyecezyi Płockiej przez JW. JX. Franciszka a Paulo Pawłowskiego odbędzie się w Zielone świątki; spodziewany jest z tego powodu zjazd liczny w Płocku, dokąd z Warszawy wiejeżdżają znakomite Osoby. — Zebranie właścicieli ziem: stowarzyszonych w wojewódz: Podlaskiem, odbyło się w *Siedlcach* w d. 5 b. m. na którym wybrani zostali na Członków do Władz Tow: Kredyt: iak następuje: na Radcę do Komitetu Tow: Kre: Z. Dominik *Lisiecki*, właściciel dóbr *Zeliszewa*, na Radcę do Dyrekcji głó: Mich: *Rembeliński* włoś: dóbr *Rawy*, na Radców do Dyrekcji szczegó: Stani: *Egiersdorf* włoś: d. *Czuryły*, Flor: *Brzeziński* włoś: d. *Cielemeć*, Mich: *Kobyłski* włoś: d. *Mężenin*, Kar: *Kozłowski* włoś: dóbr *Kobylany*. Na Prezesa następnych zebrań Fra: *Szydłowski* włoś: d. *Jagodne*, na Wice Prezesa *Benedykt Wołowicz* włoś: dóbr *Krzymosze*. — Po wszystkich księgarniach tutejszych, niemniej w Biórze Informacyjnem, Biórze Złecen przy ulicy Wierzbowej, handlu Ciechanowskiego na Podwalu i w składzie Papieru P. Kunig w domu *Petyskusa*, są do nabycia nowo wydłoczone w r. b. dzieła następujące: 1) *Początki języka Rosyjskiego* przepisane na szkoły, wydanie 4te ze słowniczkiem; cena złp. 2. 2) *Nowa Grammatyka Francuzka* PP. *Noël* i *Szapal* (Chapsal), text francúz: przekładu A. J. wydanie 3cie przejrzane, poprawione i powiększone według ostatniego wydania Paryzkiego, z przydanym przekładem polskim poprawnych sposobów mówienia francuzkich i wykazem abecadłowym rzeczy w grammatyce zawartych. Cena złp. 6 gr: 20. Dwa poprzedzające wydania

rozkupione w tak krótkim czasie i już od roku wyczerpane przemawiają za zaletę niniejszej Grammatyki. 3) *Historja starego i nowego Testamentu*, 2 tomy z 40 arkuszy złózone; cena złp. 7. Dzieło to przełożone z franc: na polski język przez *Andrzeia Zabuskiego* Biskupa Warمیńskiego Kanclerza wiel: koron: miało w wieku 18 następujące wydania: 1sze w 4tce u XX: *Jezuitów* w *Brunsberrgu* 1709 r; 2ie 1743 r; 3cie w 8ce u XX: *Piarów* w *Warszawie* 1763 roku; 4te w 8ce; u tychże 1776 r.; 5te w 8ce u tychże 1782 roku. Niniejsze więc jest wydaniem 6stem z kolci, a pierwszym w 19tym stoleciu. — Wkrótce będzie dołączony do Kurjera *Nowy Plan 48 Loterji Klassycznej*, którego lubo liczba lossów ani też stawka nie powiększona, zmieniony iednak w ten sposób, że wleji klasie pierwsza wygrana jest 100,000, a w 5 klasie liczba lossów wygrywających o 2,000 powiększona. — Teatr *Rozmaitości* wzbogacony został nowem dziełem rokuiaćcem *długi pobyt* i często taką przyjemność Publiczności iakiej wczoraj doznała. *Estella* czyli *Ojciec i Córka*, komedja, raczej jest małą dramą, iedną z tych które imie swego Autora (*Skrīb*) dały poznać Europie i utorowały mu drogę do przybytku w którym najzasłużeńsi w literaturze i naukach Francuzi zajmują zaszczytne miejsce. *Estella* jest dziełkiem scenicznem nader interessującym, tym bardziej gdy tak wybornie zostało przedstawionem iak przez naszych Artystów. Rolę ojca wykonał *JP. Kudlicz* z całą prawdą swego wzorowego talentu; długo trwające okłaski po sławnej iego scenie, a po ukończeniu powszechny odgłos przywołania, były dowodem ocenienia gry iego; przywołani oraz zostali Artysty przedstawiający główniejsze role, *JPanna Daszkiewicz*, *JPP. Jasiński* i *Żółkowski*. Tłumaczenie zasłużyło na zaszczyt za-



pytania zadowolonych słuchaczy o nazwisko Tłumacza. (Bezimienny.) Po kończącej widowisko komedjo-operze *Każdy z swej strony*, obecni oddali sprawiedliwość Pani *Kosteckiej*, zaszczycając ją przywołaniem. — *Omnibus* zabierający Gości na Bielany, a stawiający przed wielkim Teatrem, jest bardzo wygodny. — Wczoraj w tutejszej stolicy wydarzyła się nadzwyczajna osobliwość. Karlica ledwo 30 cali wysoka, Teofila *Lewandowska*, pokazywana przez kilka tygodni, została Matką syneczka! Wieczorem o godzinie w pół do 7ej wykonaną została operacja zwana *cięcie Cesarskie* (Sectio Caesarea). Tej operacji dopełnił Doktor *Flamm* Akuszer miasta, w obec i przy asystencji kilkunastu tutejszych Lekarzy. Dziecko płci męskiej, jest żywe i zwyczajnej wielkości, waży bowiem do 6 i ćwierć funtów. Operacja odbyła się w ciągu kilku minut; Matka zносиła ją z zadziwiającą cierpliwością, i do tej chwili, według okoliczności ma się dobrze. — Pozostała Żona wraz z Familją po ś. p. Stanisławie *Kościelskim* Podśędku Policyjnym, mającym lat 71, zaprasza krewnych i przyjaciół na eksportację ciała z pod Nr 19 przy ulicy S. Jańskiej dziś o godz: 6, a jutro na Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Piłarów. — *Artykuł za oddzielnem zezwoleniem*. Szanowna Publiczności! Nieszczęśliwa z mężem chorobą złożonym i dziećmi, nie mająca żadnego funduszu dalej ratowania się ani okrycia ciała; udać się do głębi czułych Serc Szanownych Dobrodzici o najłaskawsze wsparcie na cel ulgi cierpiącej familji, a Przedwieczna *Opatrzność* nagrodzi. Łaskawy dar przyięty będzie w Handlu winnym i korzennym przy ulicy Krakow: Przed: na przeciwko Kościoła S. Krzyża Nr 395. — *Adolf Miszo* wyjeżdża do *Płocka*, i tamże przez kilka dni swój piękny gabinet *Wyrobów szklanych* pokazywać będzie. — W Dniurze Kommissji Woiewództwa *Mazowieckiego* d. 19 b. m. o godz: 10ej rano, odbędzie się licytacja na entrepryzę reparacji i upiększenia wewnątrz Kościoła *S. Alexandra* w Warszawie;

zacznie się od zł. 7,913 gr. 25; wadium zł. 792. Kommissja woiew: *Krakowskiego* ogłosiła, że d. 27 b. m. będą wypuszczone na wydzierżawienie dóbr skonfiskowanych, Charsznice, Dąbrowice i Ludwinów, Ojców, Szklary, Smardzowice, Szwinzew, Soddkowice, Wielka wieś, Bębło, Jerzmanowice, Swywola, Prątnik, Wójtostwo i Austerja pod krakowiakami zwana w Kielcach. Dyrekcja szczegół: Towa: kredy: ziem: woiew: Mazow: ogłosiła, że w 3letnią dzierżawę będą puszczone dobra 22 Czerwca: Łowkowice, Kobylin, Łubianków, Krupki, Janowo, Łąkią markowe.

W *Suchedniowie* tameczni mieszkańcy i z 20 wsi tej gminy zebrańi, uroczystie obchodzili rocznicę urodzin J. C. W. Cesarzewicza *NASTEPCY TRONU*. W kościele tamecznym parafjalnym przed południem odbyło się solenne Nabożeństwo wobec Urzędników Górnicstwa, Szkoły płci-obje i wszystkich mieszkańców. Miejscowy Wójt gminy dał ucztę, na której znajdowali się Dowódzca i Officerowie także konsystującej artyllerii i goście z sąsiedztwa. Wieczorem przed domem tegoż Wójta insniała Cyfra J. C. W. Cesarzewicza.

Z *Petersburga* 23 Kwie: (5 Maia). — 17 b. m., w rocznicę urodzin J. C. W. Cesarzewicza Następcy W. X. *ALEXANDRA MIKOŁAJEWICZA*, w Cerkwi zimowego pałacu odbyła się Msza ś., w obecności NN. PAŃSTWA obojga, JJ. CC. WW. *NASTEPCY* i *MICHAŁA* i *WW.* Xczek *MARJI* i *OŁGI*. Nadto znajdowali się Członkowie Rady Państwa, Ministerowie, Senatorowie, Jenerałowie, Wojskowi, Urzędnicy dworu i inne znakomite obojej płci osoby. Po Mszy ś. NN. PAŃSTWO raczyli przyjmować powinszowania w sali Piotra W. od członków ciała dyplomatycznego, które ciż wkrótce potem złożyli samemu Wysokiemu Solenizantowi, we własnych J. C. W. pokojach. Następnie raczyli przyjmować powinszowania: *N. CESARZOWA* od Dam w bawialnej Swej sali, a *NASTEPCA CESARZEWICZ* w tymże



czasie w sali koncertowej, od Jenerałów i Oficerów wszelkiego stopnia, tudzież od wszystkich wyżej pomienionych osób płci męskiej. 21 b. m., z powodu uroczystości imienia N. CESARZOWEJ Jmci i J. C. W. W. Xczki ALEXANDRY MIKOŁAJÓWNY, odbyła się w Sobornej Cerkwi zimowego pałacu Msza ś. w obecności NN. PAŃSTWA obojga i J. C. W. W. NASTĘPCY CESARZEWICZA, W. X. HELENY PAWŁÓWNY i W. W. Xiężniczki MARJI MIKOŁAJÓWNY i OŁGI MIKOŁAJÓWNY. Członkowie Rady Państwa, Senatorowie, Jenerałowie i Oficerowie gwardji, wojsk linjowych i marynarki, Urzędnicy Dworu i inne znakomite obojej płci osoby, znajdowali się na Nabożeństwie, po ukończeniu którego składali NN. Państwu powinnowania: Członkowie Najś. Synodu w samej Cerkwi, a przy wyjściu z niej w sali Piotra W. Członkowie ciała dyplomatycznego. Następnie N. Cesarzowa Jmć raczyła przyjmować powinnowania w swoich pokojach od Dam, Członków Rady Państwa, Senatorów, Sekretarzy Stanu, Urzędników dworu dwóch pierwszych stopni, Szambelanów i Kamerjunkturów, Jenerał- i Fligel-adjutantów, Jenerałów gwardji i innych wojsk, i Oficerów pułku Kawalergardów J. C. Mości i kompanji pałacowych grenadjerów. Wieczorem stolica była oświetlona. — Reskrypt CESARSKI z 28 Marca r. b. „Nazszemu Rzczywistemu Radczy Stanu, Pomoznikowi Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Pols: Turkutłowi. W nagrodę gorliwości odznaczonej służby i prac waszych, najłaskawiej mianujemy was kawalerem orderu Ś. Apostołom równego Xiążęcia Włodzimierza 2ej klasy, którego ozdoby przy niniejszem załączone, rozkazujemy wam przywdziać i nosić według Ustawy. Pozostajemy CESARSKĄ łaską Naszą wam przychylni.“ — W liczbie innych za występę lat, przy gorliwym pełnieniu obowiązków, zostają podniesieni do stopni: Radczy Kolegjalnego, Radczy Dworu: Inspektor Wileńskiej Medyczo-Chirurgicznej Akademji, Doktor Med:

Karól Heling i Inspektor urzędu lekar: Mińskiego Doktor Medy: i Chirurg: Daniel Spasowicz; 6 klasy, urzędnik 7ej kl.; Członek komisjonerstwa I korpusu piechoty czynnej armji Samuel Hochfeldt; 8ej klas.; urzędnicy 9 klasy: Członek polnego prowjanckiego komisjonerstwa 3 korpusu piechoty czynnej armji Andrzej Żukow, urzędnik kancelarji Głównodowodzącego tąż armją Gabrijel Jwaszyna 2, Urzędnik intencjeni czynnej armji Grzeg: Kuszyński, i Prowjantscy Komisjonerowie czynnej armji: Nikita Sawiński, Adolf Aman i Paweł Olechowski i były komisjoner w Komisarjatskiem Warszaw: Komisjonerstwie Franciszek Hajkowski. (T. P.)

Niemcy. — Gazeta Berlińska donosi: „Wojska Cesarskie Rossyjskie, wchodzące do składu korpusu którym osadzone zostały posiadłości wolnego miasta Krakowa, zgromadziwszy się d. 19 Kwietnia w rocznicę urodzin N. Cesarza Jmci Austrjackiego, udały się 20 t. m. na powrót do Polski. Wojska pruskie wyciągnęły ztamtąd podobnież na Podgórze. — Cesarz Austrjacki przy zamknięciu sejmju Węgierskiego miał z tronu mowę w ięzyku łacińskim, Cesarzowa również z tronu zaczęła czytać mowę w takimże ięzyku, lecz po wstępie oddała rękopism i czystą łaciną kończyła mowę z pamięci, co sprawiło największą radość w gronie sejmujących.

Francja. — Poseł Hiszpański odebrał od kilku dni trzy depeszę z Madrytu, które opiewać miały dopełnienie traktatu zawartego między Anglją, Francją i Portugalją. Tenże Poseł udał się natychmiast do Ministerjum spraw zagranic: gdzie się długo naradzał z Prezesem rady Ministrów i z Posłem Angielskim. — W Nansy mieszka dotąd biedny rzemieśnik, który był kiedyś bogatym fabrykantem, a przez nieszczęśliwe spekulacje utracił cały majątek; do tego rzemieśnika przyszedł d. 2 b. m. po wschodzie słońca człowiek czarno ubrany, niosący pod pachą koszyczek nakryty batystową chustką, postawiwszy ten koszyk na stole, rzekł do rzemieśnika: „pielegnuj troskliwie ten skarb dro-



gi a czeka cię wielka nagroda“; poczem oddał się, a rzemieśnik odkrywszy koszyczek, nie mało się zastanowił ujrzawszy w nim nowo narodzone piękne dziecko, przy którym znajdowała się kieska napełniona dukatami i karteczka z napisem, że ten chłopczyca dotąd nie chrzczony, aby przeto dopełnił tego świętego obrzędu i nadał mu własne nazwisko, oraz aby ie wychował do 10go roku, a wówczas odkryje się tajemnica, która stanowić będzie przyszłe szczęście rzemieśnika.

*Anglja.*— W Izbie niższej Parlamentu Angielskiego odbyły się ciekawe narady nad projektem, aby Kobietom było wolno znajdować się w sali między słuchaczami, gdy jest posiedzenie parlamentu. Wielu obstawało za pcią piękną, byli też niektórzy i grubianie, lecz nakoniec projekt przyjęto. Między różnemi dowodzeniami, za Paniami było i to, że dawniej na obradach Parlamentu Irlandzkiego często i to w znacznej liczbie przybywali członkowie nie trzeźwi; dla zaradzenia tej nieprzyzwoitości, pozwolono Damom bywać na posiedzeniach i odąd żaden z Deputowanych nieśmiał pokazać się z zapruszoną głową!

*Hiszpanja.*— Królowa Reientka d. 26 z. m. rozpoczęła 31szy roku życia; tego dnia nie było świetnej gali. — Jenerał *Kordowa* znowu podał się do dymissji, z oświadczeniem, że nie może dowodzić wojskiem gdy w kraju rządzi *Mendizabal*.

*Tureja.*— Sułtan z powodu obrzędu ślubnego córki i obrzędu obrzezania Sułtanowicza, przeznaczył znaczną sumę dla rozdania między ubogich, bez różnicy wyznań religijnych, znajdujących się w Stambule, aby ci błagali Nieba, o błogosławieństwo na całą rodzinę Sułtańską.

*Rozmaitości.*— Świeżo ogłoszone odkrycie wielkiej liczby skieletoń zwierząt kopalnych w dolinie *Nerbudda*, w Indjach angielskich, obudziło powszechną ciekawość naturalistów. O tym przedmiocie Pan *Żams Prinsap*, w liście

z *Kalkutty*, pod d. 25 Paźdz. z. r. pisze: „Zatrudniony jestem w tej chwili wydaniem ryciny, wyobrażającej zwierzę przedpotopowe, całkiem nieznanne, mające 4 na głowie rogi i które zajmie pośrednie miejsce pomiędzy gruboskórami, (pa-chydermes) a przeżuwaiącami, (ruminans) nazwaliśmy go *Sivatherium*, na cześć naszego indyjskiego bożka *Siva*.“ — Koń *Ab-del-Kadera* wzięty w bitwie pod *Maskara*, przyprowadzony właśnie został do Paryża, do hotelu marszałka *Klozel*. Koń ten przeznaczony dla księcia *Orleans*, jest z plemienia andaluzyjskiego, mieszanego z arabskiem; ciemno-siwy bez odmiany. — Państwo *Eder* i *Gogug* w Ruen, zbudowali fortepjan z lanego żelaza i otrzymali od towarzystwa zachęcającego (*d'Emulation*) tamże, srebrny medal. Żelazo zabierając w niej miejsca i wywierając wszędzie równą siłę udziela rezonansowej dece więcej walności, lekkiego wibrowania, taż sama siła sprawia, że stroj daleko lepiej trzyma, i tony są mocniejsze, dolne klawisze mają bas bardzo przyjemny, a wysoki również ton przyjemny bez krzyku; słowem ton i wyraz takiego fortepjanu, przewyższa wszystkie dotąd widziane i robione drewniane.

*Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.* Po-dane do powszechnej wiadomości, iż dnia 24 Maja r. b. o godzinie 11ej przed południem w Lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja głośna in minus o dostawę do Mennicy drzewa olszowego sążni kubicznych 100 wraz ze zwózką, stosownie do warunków, które w każdym czasie w Biórze Dyrekcji mogą być odczytane. Za praetium fisci do Licytacji naznacza się summa złp. 5,100, a podejmującemu się najtaniej dostawy, pierwszeństwo przyznanem będzie. Życzący podjęcia się powyższej dostawy, winni są stawić się w miejscu i czasie wyżej wyrażonych, i przed przystąpieniem do Licytacji wadjum w summie złp. 520 w Kassie Mennicy złożyć, które po odbytej Licytacji zwrócone będą interesentom, wyjąwszy osobę przy Licytacji utrzymującą się, której wadjum aż do expiracji zawręcz się mającego kontraktu, w Kassie Mennicy pozostanie, Dyrektor, *Bieńkowski*. Kontroler *Jiny*,



*M. Biernacki.* Członek Dyrekcji, *Żabiński,* Sekretarz, *Ginett.*

*Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.* — Po dacie do powszechnej wiadomości, iż dnia 25 Maja 1836 r. o godz. 11ej przed południem w Lokalu biórnym Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja głośnie in minus o dostawę do Mennicy Miedzi centnarów 100 wagi kolońskiej, stosownie do warunków, które w każdym czasie w Biórze Dyrekcji mogą być odczytane. Za prae tium fisci do Licytacji naznacza się summa złp. 22,000, a podejmującemu się najtaniej dostawy pierwszeństwo przyznaniem będzie. Życzący podjęcia się powyższej dostawy, winni są stawić się w miejscu i czasie wyżej wyrażonych, i przed przystąpieniem do Licytacji wadium w ilości złp. 2,200 w Kassie Mennicznej złożyć, które po odbytej Licytacji zwrócone zostanie Interesentom, wyjąwszy osobę przy Licytacji utrzymującą się, której wadium aż do expiracji zawrzesz się mającego kontraktu w Kassie Mennicy pozostanie. — (Podpisy jak wyżej.)

**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

Pogodin Jenerał Lejt: z Sandomierza, Jakobi Fry: Kommissant z Paryża, Zoholew Podpułko: z Siedlec, Jwanow Podpułko: z Gub: Wołyńskiej, Ożarowska Marian: hrabi: z Moszny, Zerwa Sekra: Poselstwa Nadworny Radca Kurjerem zWiednia do Petersburga, Szteinkeller Rud: Obcy: z Krakowa, Hawryłow Feldjeger z Petersburga, Czartowski Dzie: i Bóbr Alexan: Dzie: z Obwo: Łomżyński.

**D O N I E S I E N I A.**

*Kommissarz Policji Administracyjnej Cyrkntu II i III. Miasta Stołecznego Warszawy.* — Z mocą Uchwały Rady Familijnej nieletnich Successorów Dominika Pilihosyjskiego w dniu 2f14 Maja r. b. przed podpisaniem spisany, zawiadoma Szanowną Publiczność, iż w dniu 7f19 Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie w domu pod Nr 313, przy ulicy Rynek Nowego Miasta, różne ruchomości mianowicie: Narzędzia Orgarmistrzowskie, Meble, Bilizna, Miedź, Cyna, Ołów, Pościeli Sprzęty Gospodarskie, zaś w dniu 13f25 Maja r. b. o godzinie 2 z południa na Pradze przy Kościele Loretańskim, nowy Pozytyw czyli Organ Kościelny o 8ciugłosach, zupełnie w dobrym stanie będący za gotowe pieniądze przez publiczną Licytacją wzięjącemu, sprzedane zostaną. *Piotrkowski.*

Obrazy olejno malowane, Łóżka, Dywany, Łusara, Kanapy, Krzesła, Stoliki, Szafy, Komody, Filizanki i t. d., takowe Ruchomości w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1852, w d. 7f19 Ma-

ia r. b. o godz. 4ej z południa przez publiczną Licytacją sprzedani zostaną.

*Edward Marjefwski K. T. C. W. M.*

Małeńka **POZYTEWKA**, 6 sztukek dokładnie grająca, drzewem różnego rodzaju wyłożona mogąca służyć za ozdobny mebel w pokoju; tudzież **TOKARNIA** Zegarmistrzowska pół łokcia długa, **ZEGAREK** złoty repetjer w dobrym stanie, są z wolnej ręki do sprzedania u **P. Kahanrecht** przy ulicy Inflanckiej pod Nr 2090; iako też 4 sznurki **KORALI** i sznurek **GRANATOW.**



Do handlu **J. L. Wemmera** nadszedł transport **Kapelusz** męzkich kastrowych z fabryki **Zameckiego** w Brakowie, które przy umiarkowanej cenie zalecają się czarnością, dobrym lustrem, a szczególnie lekkością, kapelusz taki waży bowiem 7 do 8 łutów.

Dnia 14 b. m. idąc z Targowej na Żabią ulicę, zgubiono **KLUCZYK** złoty czworograniasty, w środku smaragd, krawędzie osadzone małymi brylantami, było także wprawione serduszek w złoto, a nad tem mała rączka złota, z drugiej strony kształt kluczyka, słaszeczka z przykrywką otwierająca się, niemniej trzewiczek złoty, z literami, z których pierwsza **S.**, kilka pieczętek i Kluczyk od zegarka. Znalazca za oddaniem pod Nr 2163 na ulicę Bonifraterską, otrzyma nagrody złp. 30.

Osoba będąc w praktyce na cudzem i własnem Gospodarstwie przeszło lat 20, a nawet w guście zagranicznym, opatrzona wielkie dowody, posiadająca język ródowity i Niemiecki, życzy wejść w obowiązki **RZĄDZCY** znacznych dóbr. Wiadomość w Hotelu Mazowieckim pod Nr 6, w oficynie na piętrze, zawsze do godziny 10ej z rana.

W dniu 6f18 Maja r. b. o godzinie 3 po południu, tu w Warszawie w Ryнку Nowego Miasta na Targu publicznym, drogą ekzekucji Sądowej Przedmioty następujące iako to: Pantaljon mahoniowy, Kanapy, Krzesła, Stoły, Szafy, Obrazy olejno malowane, i t. d. przez publiczną Licytacją sprzedane będą. *Józef Magnuski* Komornik.

Ktoby miał **KOLONJĄ** choćby niewielką, aby dobrze zagospodarzoną do wydzierżawienia, nie dalej iak mil 5 od Warszawy; raczy się zgłosić do Hotelu Mazowieckiego pod Nr 6 w oficynie na piętrze, zawsze do godziny 10ej z rana.

W dniu 6f18 Maja r. b. o godzinie 9 rano tu w Warszawie w Ryнку starego miasta na targu publicznym, drogą ekzekucji Sądowej, Ruchomości następujące iako to: Lustro, Komoda, Stoły, Krzesła, Szafa, Łóżko, Pantaljon, Kalebka mahonia-



we, Biórko topolowe, Komoda i Łuzko olszowe, Portret i Obraz olej: galo; Szafa do sukien, Zegar stołowy, Firanki muslinowe, Kócz, Konie, Szory, Chomąta, przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedane będą: *Józefat Magnuski* Komornik.

W r. 1828, *Maryanna z W ryków Łukaska* z Milczan z Wdztwa Sandomierskiego, wyszedłszy do Warszawy w celu przyjęcia obowiązku i dotąd nie jest wiadomo gdzie się znajduje. Ktoby o iejżyciu lub śmierci miał wiadomość, raczy za wynaczeniem udzielić w Warszawie pod Nr 247, przy ulicy Mostowej, do *Jana Murawskiego*.

**DZIEWCZYNA** 11sto letnia na imie *Paulina*, twarzy ściągłej, włosów blond, mająca na sobie szlafroczek merynosowy koloru brzoskwińskiego, od wczoraj z rana nie znajduje się w domu; Matka najuprzejmiej uprasza kto ją spostrzeże, aby raczył dać znać pod Nr 374, na *Krakowskie Przedmieście*, na 3cie piątro.

W dniu 15 b. m. wczasie przedstawienia wiadomiska *P. Rappo*, zgubiono **DOWOD** Kommissji Centralnej między którym znajdowało się 2 sztuki po 50 zł: Obligacje bezprocentowe, w końcu r. 1833 wypłacić się mające, przez Kommiss: Rządowi: *Przycho:* i *Skar:* na imie *P. Bibinke* wystawionej przez tegoż na papierze steplo; na rzecz okaziciela prywatnie odstąpione i korzyści nikt mieć nie może. Uprasza się o oddanie za nagrodą zł: 10, na róg *Leszna* i *Przejazd* pod Nr 653/4, gdzie *Szynk*.

W *Dobrach Ożarowie* przy trakcie szose o 12 wiorst od Warszawy, na *Trakcie Kaliskim*, jest **PACHT** od 80 Krów na garce *Mleko*. Zyczący sobie takowego, zechce się zgłosić do *Ożarowa* do *Rządcey P. Łenczewskiego* lub *Właściciela Dóbr mieszkalącego* w domu własnym przy ulicy *Marzątkowskiej* Nr 1372, do ugody.

Przy ulicy *Mostowej* pod pod Nr 222, jest do mająca **LOKAL** dogodny na *Szynk* i *Billard* wraz z *Ogródkiem*, lub na inny Skład służyć mogący za pomierną cenę, oraz 2 **STANGJE** na 3em piątrze. Wiadomość na drugim piątrze od ulicy u *Gospodarza*.

*Piszel Rozenman* z *Lublina*, ostrzega iżby nikt **WEXLU** na zł: 4,000 w d. 24 *Marca/5* *Kwintnia* 1836 r. w języku hebrajskim na rzecz okaziciela wystawiony, nie nabywał, gdyż takowy *Wexel* wydany był *Staro: Szlamowi Lejb Morgensztern* z *Lublina*, któremu zapłaciłem należność i czego niezaprzeczę.

**ROLWARK** nazwany **SMORCONJA**, o 2 wiorsty od *Twierdzy Zamościa*, w *Wdztwie Lubelskiem*

położony, posiadający *Pałacyk*, *Ogród warzywny*, *fruktowy* i *Jnspekty*, tudzież dostateczne *Łąki*, *Stawy* i *Grunty*, jest do sprzedania lub wydzierżawienia w każdym czasie. Bliższa wiadomość zasięgniętą być może od *Właściciela* na miejscu.

**WINO SZAMPAŃSKIE** w dobrym gatunku świeżo metalem oblewane, nadeszło w znacznej partii i sprzedaje się butelka po zł: 10, pół butelki 6, oraz i wszelkie *Wina węgierskie* po niższej cenie o zł: 2 na garcu i na butelkach, a to z powodu niższego cła, w *Handlu J. Milewskiego* na rogu ulic *Mostowej* i *Nowomiejskiej* w domu pod *godłem Kozy*, Nr 166.

Ktoby miał **WIEŚ** do wydzierżawienia, w dobrych paśnikach na *Owce*, mającą swój opał, łak również odpowiednią pańszczyznę, za cenę rocznej dzierżawy od 5ciu do 6ciu tysięcy złp: raczy się zgłosić do *Wojciecha Brzezińskiego Patrona* w *Warszawie* przy ulicy *Podwale* Nr 525, mieszkalącego, osobiscie lub listo: za opłatą franko.

\*\* *Fabryka patentowana Odlewów Żelaz:*, oraz wszelkich *Wyrobów Bronzowych*, zawiadamia *Szanowną Publiczność*, iż do *Sklepu swego* obok *Poczty* dostarczyła w najnowszym guście *Paryżkim* wszelkie *wyroby* osobliwie *bronzem angielskim* ozdobione, które dotąd ielsezce w *Sklepie* nie były, iako to: *Lichtarze*, *Ekretuary*, *Kadzidelniczki*, *Przyściski* do papierów, *Postumenty* do zegarków, *Statuy*, *Figury* i *Popiersia Osób* znakomitych i wstawionych it. p. oraz różne *wyroby* posłużę mogące do ubioru dla *Dam* i *Mężczyzn*, nadto taż *fabryka* przyjmuje *obstalunki* wszelkich *wyrobów* dużych, odlanie i wykonanie podług rysunku danego w miejscu pod Nr 1352 *Lit: B.* przy ulicy *Sto Krzyżkiej* i rogu *Mazowieckiej*. *J. K. Drews*.

**WYKA** płaska *Włosko-hiszpańska* dla owiec merynosów najzdrowsza i najposilniejsza, **KONICZYNA** czerwona prawdziwa *Holenderska*, **LUCERNA** *Szwajcarska* wieczysta świeża, **SZOCOWICA** *Angielska*, **SZPERGEL** *Szwajcarski* świeży, w najlepszym gatunku po cenie mianiej w *Handlu* pod Nr 2 przy ulicy *Sgo Jana* pod znakiem *Wieloryba*, są do nabycia; oraz **WINO** *Węgierskie* stolowe w dobrym gatunku po złp. 12 *garniec*, iako też *Wino SZABLI* powszechnie ulubione, którego *garniec* złp. 10 sprzedaje się, **WĘGIERSKIE FIOŁUNKO**: **WE** *garniec* zł. 12.

Podaje się do publicznej wiadomości, że w d. 19 *Maja* b. r. to jest w przyszły *Czwartek* o godz: 4m po południu, w podwórzcu domu **XX**, *Bazylijanów* przy ulicy *Miodowej*, sprzedane będą przez dobroć wolną publiczną *licytacją* rozmaite efekty, iako to:



Mebłe, Bielizna męzka, Obrazy, Lustra i t. p. za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające.

W Dobrach Falenty i Raszyn, jest PACHTKRÓW w 3ch Folwarkach do wydzierżawienia; tamże są Krowy opasne na sprzedaż. Wiadomość u Cieślińskiego w Pałacu Branickich, Ner 1245 przy ulicy Nowy Świat.



Kareta pojedyncza, mało używana, jest do sprzedania za mierną cenę przy ulicy Mostowej pod Nr 292. Właściciel tej karety Kwasiborowski w tymże domu mieszkający na 2em piątrze. Tamże znajduje się BILLARD z Rekwizytami do sprzedania.

Sąd Pokoju Powiatu Pułtuskiego odezwą z dnia 18/30 Kwietnia r. b. zawiadomił mnie o uronieniu WEXLU przezemnie niegdą Walentemu Górskiemu na złp: 18,000 wystawionego i ostrzegł przeto, iżbym żadnej wypłaty z tegoż Wexlu nikomu iak sukcessorem jego nie czynił; mam przeto sobie za obowiązek podać do publicznej wiadomości okoliczność taką, aby się ktoś przez nabycie dokumentu tego na stratę nie naraził, sam zaś w tym względzie postępować będę wedle przepisów iakie na taki przypadek Kodex Handlowy wskazuje. — Warszawa dnia 13 Maja 1836 roku. —

Mikołaj Grabowski.

W Folwarku Wiązowna przy trakcie Lubelskim 19 wiorst od Warszawy, w dniu 5 Czerwca r. b. wyprzedzie się GOSPODARSTWO, mianowicie: Krów dojnych 100 i różna młodzież, Konie i Woły robocze, Owiec macior 500 z Jagniętami, Skopy zdane do chowu, Wieprze karne, oraz Gopy spodarskie sprzęty. Zawiadamia się, iż z powyższych Inwentarzy przed terminem oznaczonym do Licytacji nie ani ogólnie ani częściowo właściciel nie sprzedaje, kto życzy sobie takowej widzieć wcześniej, w każdym dniu na miejscu okazane będą. Ktoby zaś potrzebował, po kupieniu takowe zostawić na paszy w miejscu aż do 24go Czerwca r. b. także właściciel pozwoli.

Obowiązki moje pozwalają mi tylko na czas krótki tu w Warszawie pozostać; z tego powodu wielu Panów moje zamieszkanie daremnie odwiedzają; aby zatem temu zapobiedz, osobliwie gdy nie jestem w stanie wszelkie polecenia odwiedzania Gorzeln sam uskutecznić, zrobiłem w tym względzie układ, to jest, że u Pana Zimmermana, zamieszkałego przy ulicy Zakroczyńskiej, Nro 1834, wynalazek całego postępowania wedle mego obwieszczenia w Kurjerach Nr 90 i 91 dostać można; oprócz tego każdemu z WW. Panów moje postępowanie małym kosztem przekonam, lecz z bezpłatnym porto z mej

strony i nadesłaniem mi 6 dukat: w złocie, wraz z podaniem ilości zacierów; także Instrukcją i mieszczaninę drożdży do 10 zacierów dostać można. Później zaś za ulubowne wynagrodzenie, mieszczaninę Drożdży odsunnie ciągle brane być mogą. Instrukcja Araku Jamajka, Likworów, i fabrykacji prędkiego Octu, z Rysunkiem najlepszego Apparatu, wedle którego, tenże zaraz w sprycie wygranym być może, zawsze u wspomnianego P. Zimmermana dostać można. Gdyby zaś ieden z Panów Posiadaczy Gorzeln więcej Aparatów posiadał, któryby Nadzorem w tej mierze potrzebował, i któryby wysoką korzyść Okowity oddać zapewniał, oraz Arak, Wódki dubeltowe, Likwory i Ocet, niech pod warunkami powyższemi do mnie się zgłosi. E. Ritter.

Mam honor donieść Szanownym znajomym i interessowanym handlującym, iż przeniosłem moje mieszkanie z Zdunia do Wrocławia w Prussach.

Nathan Neumark.

Kommissarza Obwodu Warszawskiego. W Biórze Kommissarza Obwodu Warszaw: w mieście Warszawie w domu Nr 671, przy ulicy Leszno dnia 20 Maja 1 Czerwca po godzinie 2giej po południu, odbywać się będzie na miejscu Licytacja od summy złp. 49,881 gr. 27, przez złożenie opieczętowanych Deklaracji na wystawienie Austerji murowanej w mieście Grójcu, co się podaje do wiadomości publicznej, w celu aby mający chęć podjęcia się tej entrepryzy pospieszyć zechcieli z złożeniem Deklaracji w Biórze Kommissarza Obwodu opieczętowanych dobrze lakiem, które będą przyjmowane do godziny inclusive 2giej po południu, dnia 1 Czerwca r. b., później składane, przyjęte nie będą. Ubiegający się o dopiero wymienioną entrepryżę, jest w obowiązku złożyć na wadium złp. 4988, bęc w Kassie miasta Grójca, bęc w Kassie Obwodu Warszawskiego za kwitem formalnym, bęc w Banku Polskim, i kwit takowy powinien być z deklaracją pod kopertą opieczętowaną lakiem złożony, który nieutrzymującemu się przy entrepryzie będzie zaraz zwróconym dla odebrania złożonego wadium, zaś utrzymującemu się przy entrepryzie, wadium pozostanie w Banku Pols: aż do wystawienia Austerji. Deklaracja powinna być pisana czytelnie czysto, bez żadnej poprawki; summa za którą się deklaruje wystawić, winna być wypisana liczbą i wyrazami, i Deklaracja napisana nie wedle Art: 17 Postanowienia Rady Administr: z daty 16/28 Maja 1833 r. będzie nieważną. O innych warunkach dowiedzieć się można w Biórze Obwodu Warszaw: od godziny 9tej z rana, do godziny 6tej po południu. Za K. O. W. Petkowski.



Lekarz wolno praktykujący *Karol Stromfeldt* ma honor donieść Szan: Publicznosci, iż przemieścił swoje mieszkanie do miasta *Końskie* w powiatowództwie *Sandomierskiem*.

Skład Główny *Wód Mineralnych naturaln:* dla Króle: *Pols:* przy handlu korzennym i win *M. B. Gordon*, donosi, że dziś naszedł Iszy transport *Marjenbadzkiej* wody, z której każda bańka ma wryte „Skład (Niderlage)“, tylko woda w bańkach tak oznaczonych, pochodzi z składu głównego, który za nią jest odpowiedzialny.

Osoba obeznana z *WETERYNARJĄ, HODOWANIEM OWIEC*, gdzie iuż w znacznych Do-  
brach pełniła obowiązki *Weterynarza*, a szczególniej zatrudniała się hodowaniem *Owiec*, przytem mogąca pełnić inne Obowiązki *Gospodarcze*; ży-  
czy sobie przyjąć podobne obowiązki; żyjący tak-  
kowej Osoby, raczą złożyć Adresy swoje w *Dru:*

*Bank Polski* celem zachęcenia *fabrykantów kra-*  
*ioowych*, sprowadził z *Paryża* rozmaite *Modele*  
*mebli* i sprzętów *domowych*, iako to: *Stoliki*,  
*Ławki*, *Fotele*, *Krzeseła*, *Drabinkę* it. p. *robione*  
z *żelaza walcowanego* dętego. *Przedmioty* te  
zalecają się mianowicie *lekkością*, *trwałością*, i  
*pięknym gustownym fasonem*. Obecnie złożone  
są w *Składzie* *fabryki Mintera*, i tamże w każ-  
dym czasie obejrzeć je można. *Fabrykanta* przy-  
jmuje *obstalunki* na wszelkie tego rodzaju sprzę-  
ty i meble i dostarczać je będzie po takich cenach  
iako w *Paryżu* kosztowały, a niektóre z nich uży-  
teczniejsze, będą *robione* na *zapas*.

Zawiadania niniejszym *Szanowną Publiczność*,  
iż w dniu 17 b. m. o godzinie 4 z południa odby-  
dzie się *publiczna Licytacja* na *wydzierżawienie*  
*jedno roczne MEYNA* *wiatrakiem* zwanego przy  
*Rogatkach Żabkowskich* położonego, a to na sa-  
tisfakcję *należności* *Skarbowych Właściciela* tego  
*Młyna* *rażących*. *Informacją* *Warunki* po-  
wziąć można w *Biurze* *Sekwestratora* *Cyrkułowy*  
7 i 8, przy *ulicy* *Senatorskiej* w *domu* pod *Nr 497*  
*Lit: B — A. Szyling* *Sekwestrator* *Cyr:* 7 i 8.

*KROWA* *czarna* z *białymi łatkami* i *nogi* *białe*,  
*rogi* *małe*, *dość* *łusta*, *wczoraj* *zginęła*; *uprasza*  
się o *danie* *znac* za *nagrodą* pod *Nr 741* przy *u-  
licy* *Rymarskiej*.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*  
Przechylając się do *prośby* *Starozakon:* *Abraama*

*Szmufowicza* *Malaga* na *teraz* pod *Nr 2733* *za-*  
*mieszkałego*, o *udzielenie* *nowej* *KSIĄŻKI* *Legity-*  
*macyjnej* w *miejsce* *zagubionej* *takiejże* *Książki*,  
*wzywa* *niniejszem* *każdego*, *ktoby* *ją* *posiadał* *lub*  
*sobie* *przywłaszczył*, *aby* *takowe* *sam* w *Urzędzie*  
*Muncypal:* *Sekcji* *Biletów* *złożył*; *wrazie* *zaś* *dostrze-*  
*żenia* *onej* w *reku* *nieprawego* *posiadacza*, *najbliższego*  
*Komisarza* *Cyrkułowego* o *tem* *zawiadomił*. *Re-*  
*ferendarz* *Stanu* *Prezydent* *J. Łaszczyski*. *Se-*  
*kreтарь* *Jeneralny* *G. Jahołkowski*.

W *dnju* *wczorajszym* *zginęła* *SUCZKA* *kasza-*  
*nowata*, *małej* *rassy*, *która* z *prowinieji* *została* *o-*  
*dana* *dla* *rozmnóżenia* *tej* *pięknej* *rassy*; *szanowny*  
*znalczak* *raczy* *odesłać* *lub* *sam* *odprowadzić* *na*  
*Krakow:* *Przedm:* *pod* *Nr 420*, *gdzie* *otrzyma* *nagro-*  
*de*, *jeżeli* *tego* *ządać* *będzie*.

**BIURO SĄDOWO ADMINISTRACYJNE**  
**PRZY ULICY KRAKOW: PRZED: POD Nr 385.**

Za *złp.* 3,000 *jest* *do* *wypuszczenia* *w* *za-*  
*stawną* *dzierżawę* *Domek* *wartości* 6,000  
*złp.* *na* *gruncie* *emfiteutyicznym*, *przyro-*  
*gach* *2ch* *pryncypalnych* *ulic* *Miasta* *War-*  
*szawy* *położony*; *aczkolwiek* *w* *całej* *swój* *obsz-*  
*erności* *szczyplny*, *zawsze* *jednako* *do* *założenia* *wszel-*  
*kiego* *rodzaju* *Handlu* *kwalifikujący* *się* *i* *czystego*  
*dochodu* *w* *stosunku* *20f/100* *procentu* *przynoszący*.  
*Bliższą* *informacją* *powziąć* *można* *w* *Biurze* *po-*  
*wyższym*.

*Jutro* *u* *Rogaskiego* *przy* *ulicy* *Długiej* *Nr 550*,  
**SNIADANIE:** *Polędwica* *z* *biszczami*: *chrzapano*; *Por-*  
*trawa* *z* *indy*; *z* *sosem* *kaparzo*; *i* *z* *gołębi* *z* *sosem*  
*rako*; *Cynadry* *wołno*; *Kollety* *bara*; *Kaszka* *z*  
*pieca*, *Zupa* *szczawio*. **KOLACJA:** *Jaiecznik* *z*  
*ze* *szczyplior*; *Szparagi* *z* *masłem* *lub* *sosem*, *Zra-*  
*zy* *a* *la* *nelson* *z* *pieczarkami*, *etc.*

*W* *Czarnym* *Ogródku* *Nr 2179*, *przy* *ulicy* *Czar-*  
*nej* *obok* *OO. Bonifratrów* *na* *rok* *bieżący* *rozsz-*  
*erzonym* *i* *upiękczonym*, *w* *cigu* *tygodnia* *da* *się*  
*słyszec* **KWINTET** *w* *Niedziele*, *Poniedziałek*, *Sro-*  
*de*, *Piątek* *i* *Sobote*. *Familja* *zaś* *Meyer* *z* *towa-*  
*rzyszeniem* *spiewów*, *w* *Wtorek* *i* *Gzwartek*. *W*  
*miejscu* *tym* *każdego* *z* *zasu* *dostać* *można* **KUR-**  
**CZAT, SZPARAGOW** *i* **BAKQW** *paszonych* *do-*  
*brze* *urządzonych*, *niemniej* *innych* **POTRAW**  
*przy* *rychłej* *usłudze*. *Obstalunki* *wszelkie* *wzo-*  
*solej* *z* *zamawiane* *być* *mogą*.

*Dziś* *rano* *ciepła* *stopni* 6. *Wczoraj* *w* *południe* 14.  
**TEATR** **ROZMAITOSCI.** *Jutro* *Szczęście* *i* *nie-*  
*szczęście.* *Bankocelle* *przejęte*.